

Ceremoniał



Kompania honorowa bez pocztu flagowego. Identycznie jak z pocztem flagowym.



Sposób ułożenia kabury do broni krótkiej na pasie głównym. Kabura musi być zawieszona równo ze środkowym szwem z tyłu marynarki.



Z tyłu kompanii honorowej powinni stać rezerwowi policjanci gotowi zastąpić któregoś ze stojących w szyku w razie jego nagłej niedyspozycji.

Ślubowanie



Na sztandar ślubują czterej wyróżnieni z pododdziału policjanci, pozycja zasadnicza, dwa palce prawej ręki (wskazujący i serdeczny) wyciągnięte w kierunku orla na głowicy sztandaru, w lewej, zgiętej w łokciu pod kątem 90 stopni, czapka trzymana za daszkę orzelkiem do przodu. Chorąży pocztu pochyla sztandar, dowódca i asystujący w poczcie sztandarowym salutują.

Dowódca pododdziału salutuje, pozostali policjanci stoją w kolumnie marszowej i trzymają prawą rękę zgiętą w łokciu z dwoma palcami (wskazującym i serdecznym) wyciągniętymi ku górze na wysokości barku, w lewej czapkę w sposób jak już opisano. O ubiorze policjantów składających ślubowanie decyduje dowódca jednostki.



Kompania honorowa

Kompania honorowa z pocztem flagowym. Pierwszy od prawej stoi jej dowódca (koniecznie oficer). Obok niego w odległości jednego kroku poczet flagowy, który składa się z trzech policjantów z jednego bądź różnych korpusów (mogą być wymieszani) poza korpusem oficerskim (w skład pocztu flagowego nie wchodzi bowiem oficer), w mundurach wyjściowych z galowymi sznurami oficerskimi, kaburami i czarnymi, skórzanymi rękawiczkami. Policjanci z pocztu flagowego nigdy nie występują w oficerkach. Flagowy, stojący pośrodku trzyma przed sobą flagę (kolorem czerwonym w swoją stronę) w obu rękach, zgiętych w łokciu pod kątem 90 stopni.

Obok stoi poczet sztandarowy, umundurowany identycznie jak flagowy, choć policjanci mogą wystąpić w wysokich butach. Wtedy konieczne będą także: bryczesy, szabla i pas główny z koalicyjką. Poczet sztandarowy składa się z dowódcy – oficera, z chorążego stojącego z prawej strony (trzymającego sztandar) i z asystenta. Asystent powinien być z korpusu aspirantów, a chorąży z korpusu podoficerów. Dalej stoi w dwuszeregu kompania honorowa. Funkcjonariusze ubrani są w mundury wyjściowe z galowymi sznurami oficerskimi, czarne, skórzane rękawiczki, spodnie „narciaarki” i buty z podwyższoną cholewką. Jeżeli występują z karabinami KSS, na pas główny nakładają ładownice, jeżeli zaś z inną bronią długą, np. kbk AK, to trzymają ją w położeniu „przez pierś”. O rodzaju broni decyduje dowódca jednostki.

Opracował T.N.

Konsultacje: mł. insp. Grzegorz Jach – naczelnik Wydziału Promocji Policji w KGP oraz mł. insp. Robert Deszcz – zastępca dowódcy Oddziału Prewencji Policji w Warszawie

zdj. Wojciech Basiński i Paweł Ostaszewski